ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2021 г. N 753

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 3 ПОСТАНОВЛЕНИЯ СОВЕТА МИНИСТРОВ - ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22 СЕНТЯБРЯ 1993 Г. N 941

Правительство Российской Федерации постановляет:

Абзац тридцать девятый подпункта "г" пункта 3 постановления Совета Министров - Правительства

Российской Федерации от 22 сентября 1993 г. N 941 "О порядке исчисления выслуги лет, назначения

и выплаты пенсий, компенсаций и пособий лицам, проходившим военную службу в качестве

офицеров, прапорщиков, мичманов и военнослужащих сверхсрочной службы или по контракту в

качестве солдат, матросов, сержантов и старшин либо службу в органах внутренних дел,

федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы, учреждениях и

органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской

Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации, и их семьям в Российской

Федерации" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 40, ст.

3753; 1994, N 15, ст. 1180; Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 9, ст. 751; N 48,

ст. 4684; 1996, N 15, ст. 1634; N 16, ст. 1903; N 19, ст. 2306; 1999, N 45, ст. 5426; 2000, N 3, ст. 271; N 37,

ст. 3723; N 39, ст. 3868; N 42, ст. 4145; 2001, N 1, ст. 121; N 32, ст. 3328; 2002, N 9, ст. 936; 2003, N 33,

ст. 3269; N 46, ст. 4477; 2004, N 43, ст. 4226; 2005, N 1, ст. 127; 2006, N 12, ст. 1302; N 20, ст. 2172; N 34,

ст. 3674; N 46, ст. 4799; 2007, N 35, ст. 4313; N 51, ст. 6363; 2008, N 38, ст. 4323; N 40, ст. 4538; 2009, N

8, ст. 986; N 19, ст. 2335; 2011, N 8, ст. 1123; N 42, ст. 5922; 2012, N 36, ст. 4905; 2013, N 7, ст. 653; 2015,

N 1, ст. 262; 2017, N 2, ст. 362, 368; N 34, ст. 5295; N 52, ст. 8136; 2018, N 4, ст. 634; N 32, ст. 5337; 2019,

N 15, ст. 1782; N 52, ст. 7996; 2020, N 22, ст. 3491) изложить в следующей редакции:

"в должностях, выполнение обязанностей по которым связано с непосредственной эксплуатацией

ядерных боеприпасов и работой в специальных сооружениях с источниками ионизирующих

излучений, - с 1 июля 1995 г. по перечню подразделений, должностей и на условиях, определяемых

Министром обороны Российской Федерации;".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН